
ZARZĄDZENIE NR 0050.93.2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 4 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej dla potrzeb realizacji zadań związanych z  
usuwaniem skutków powodzi 

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.  
1270 ze zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września z 1994 roku ( tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 120 ze zmianami), Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 342) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzam do użytku wewnętrznego zasady polityki rachunkowości obowiązujące w Urzędzie 
Miasta i Gminy Wleń oraz jednostkach organizacyjnych Gminy Wleń przy realizacji zadań związanych 
z usuwanie skutków powodzi. 

§ 2. 1. Wprowadzam obowiązek prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej dla zadań związanych 
z usuwanie skutków powodzi, tj. wprowadza się wyodrębniony kod  księgowy „Powódź” dla wszystkich 
transakcji związanych z usuwaniem skutków powodzi. 

2. Dla wyodrębnienia środków z dotacji stosuje się kod księgowy „Powódź”. Wprowadza się również 
dodatkowe wyróżniki dotyczące oznaczenia nazwy podmiotu udzielającego dotacji. 

§ 3. Dla potrzeb gromadzenia środków z przeznaczeniem na usuwania skutków powodzi  został otwarty 
odrębny rachunek bankowy w Banku Spółdzielczym w Lwówku Śląsk nr:  85 8384 0009 0200 0228 2000 
0151 - pn.  „Wsparcie finansowe na usuwanie skutków powodzi  w Gminie Wleń”. 

§ 4. Operacje finansowe w zakresie wydatków związane z usuwanie skutków powodzi będą dokonywane 
z rachunków bieżących wydatków: 

1.  Urzędu Miasta i Gminy Wleń prowadzonego w Banku Spółdzielczym w Lwówku Śląskim nr 
24 83841019 0200 0228 2000 0030  pn. „Wydatki jednostki budżetowej Urzędu Miasta i Gminy Wleń”, 

2.  Zespołu Szkół im. Świętej Jadwigi Śląskiej we  Wleniu prowadzonego w Banku Spółdzielczym nr 
62 83841019 0000 1687 2000 0001 pn. „Wydatki jednostki budżetowej Zespołu Szkół im. Świętej Jadwigi 
Śląskiej we Wleniu”, 

3.  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wleniu prowadzonego w Banku Spółdzielczym nr 
18 83841019 0000 1007 2000 0001  pn. „Wydatki jednostki budżetowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej we Wleniu”. 

§ 5. Ewidencję księgową zadania określonego w § 1 prowadzi się zgodnie: 

1.  z ustawą o rachunkowości (tzw. pełna księgowość), 

2.  zasadami rachunkowości przyjętymi do stosowania w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń i jednostkach 
organizacyjnych Gminy, 

3.  z wykazem i zasadami funkcjonowania kont przyjętymi w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń 
i jednostkach organizacyjnych Gminy. 

§ 6. Zobowiązuję wszystkich pracowników właściwych merytorycznie, z tytułu powierzonych im 
obowiązków, do zapoznania się z w/w polityką i przestrzegania w pełni zawartych w niej postanowień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59711DB2-1ECF-40DF-B6CC-DB7538E1F452. Podpisany Strona 1



§ 7. Przyjęte niniejszym zarządzeniem zasady mają zastosowanie od 17 września  2024r. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

 
 

Artur Zych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59711DB2-1ECF-40DF-B6CC-DB7538E1F452. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.93.2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ z dnia 4 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7


